â/7na/m

, #• è;

fL. '

(^aa '̂ lofas

PROJETO DE_ /.ei N. 6"/ "£

DATA DA ENTRADA-O^^fuhnO c/€ ^*^5.

AUTOR- í^ecvfi^o

^!2 4 em Plenário n;
•„— Sessão Ordinária de

Secretárí

ASSUNTO: /lltg/iA /s Lei l^{/fjjCij?^J A/- "í
h ^è\'<^j)oe SohiKe a neesht/fuiiAfÂD

-íU íleyMe Je Pii.e\/jJê^c}/i ^od^l e Ja outu/iç jPi^owdéí^-
CiA s

APROVADO EM: 'j^,/i|n/ ^3*^-—VaV^>—vCWl'i YTr>> • . r-^ ' l/WaAr\A^rv-v>a'/"i r-. í-kjL •»

REJEITADO EM:.

ARQUIVADO EM:.

RETIRADO EM:_

OBS: V^CXÍirvu;.^»- O vrlLkCi .0.. -vMCy^T.v^via a ,

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR
J

prefeitura da ESTANClA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

^ 'Víh^ e SWtíSs- ,í6<wt 'Tfatwiefíi j

X

MENSAGEM N.° 61/2023 v^r.>
De 10 de outubro de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa
Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto que altera a Lei Municipal n°
5.343, de r de dezembro de 2021, que "dispõe sobre a reestruturação do Regime Próprio de
Previdência Social e dá outras providências".

A pretensão visa promover as adequações na estrutura
funcional com a finalidade de melhor ajustar a realidade e necessidade vivenciada pelo
Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de São Roque - SÃO ROQUE
PREV. i

LO

A proposta visa atender à solicitação do Conselho |
Deliberativo do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de São Roque - São S
Roque Prev, onde consideraram que não há servidores municipais que atendam aos |
requisitos atuais do cargo de Diretor Previdenciário, e deliberaram por solicitar a alteração dos É
requisitos replicando exatamente os mesmos requisitos exigidos para o preenchimento do ^
cargo de Diretor Administrativo Financeiro. f

O

Os requisitos para nomeação dos cargos de provimento S
em comissão de Diretor Administrativo Financeiro e Diretor Previdenciário, cabendo-lhes para |
tanto e igualmente, a formação em nível superior nas áreas de Direito, Economia, Contábeis |
ou Administração sem que isso incorra em desequilíbrio na eficiência e qualidade do serviço 5
público. £

CO

Outrossim, fica à disposição para eventuais |
esclarecimentos o Diretor Presidente do SÃO ROQUE PREV. $

CO

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais membros
ĈO

dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo §
para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do |
art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis. ^ |

-3 i

1 °< O
m o
o 2
c/D (ô
LU 3

2 g
z w

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO 1 |
PREFEITO ^ ^

C/} <D
— üj

n
Li ^
te s
o I
5 3

Ao Excefentíssimo Senhor co |
Rafael Tanzi de Araújo 8 |
DD. Presidente da Câmara Municipal da < |

(fí =:
0) to
Q. >

CO

O CO
Q. .9

CO CO
< Q.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 41AT03VC84M40W6G
		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300

		2023-11-14T10:19:03-0300